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ــروه علمی و آموزشــی-  گ
سگ های رباتیک شــرکت »بوستون 
داینامیکس« برای ارائه نقاشی هنری در 

گالری ملی ویکتوریا آموزش می بینند.
ســگ های رباتیک به مدت چهار 
ماه توســط هنرمند مشــهور آگنیسکا 
پیلات)Agnieszka Pilat( آموزش 

خواهند دید.
او در حــال آموزش ســه ســگ 
رباتیک برای ارائه نقاشی در نمایشگاه 

بعدی گالری ملی ویکتوریا است.
یکی از ســگ های رباتیکی که با 
نام اسپات)Spot( شناخته می شود، با 
این هنرمند در نیویورک زندگی می کند 
و پیلات نام او را باسیا)Basia( گذاشته 

است.
این ســه ربات اکنون با استفاده از 
قلم های رنگ روغن روی بوم اکریلیک 
متصل به دیوار نقاشــی می کشند تا در 
نهایت آنها را در نمایشگاه سه  سالانه ی 

ملی ویکتوریا که امســال در ماه دسامبر 
در ملبورن برگزار می شــود، به نمایش 

بگذارند.
پیلات، ربات باســیا را یک همراه 
می بیند و می گوید زمانی که در ملبورن 
به نقاشی بپردازد، دلتنگ آن خواهد شد.
او توضیح می دهد: مثل داشــتن 

یک کودک کوچک است در یک مقطع 
زمانی، باید به کــودک اجازه دهید که 
خودش به تنهایی سوار اتوبوس شود. 

چنین حسی دارد.
بوستون داینامیکس پیش از این به 
پیلات ماموریت داده بود که پرتره ای از 
اسپات بکشد و اینگونه بود که او با این 

ماشین ها بیشتر آشنا شد.
او گفت: مــن به آن به عنوان یک 
ســلبریتی جدید فکر کــردم. پرتره ها 
قــدرت را در جامعه منعکس می کنند. 
اندی وارهول)Andy Warhol( افراد 
مشهور را نقاشــی می کرد و پرتره های 

قدیمی نشان دهنده ی اشرافیت بود.
اکنون قدرت به ســمت ماشین ها 
می رود و این وظیفه ماســت که واقعا 
بــا آن درگیر باشــیم. این بر عهده ما به 
عنوان والدین آنهاست که آنها را درگیر 
و تربیت کنیم تا شهروندان آینده خوبی 

باشند.
او ایــن حیوانــات رباتیــک را 
»بازیگوش« و »شــریک بشر« توصیف 
می کند و می گوید وقتی مردم شخصا با 
اسپات ملاقات می کنند، اکثریت قریب 
به اتفاق خیلی سریع عاشق آن می شوند. 
سخت اســت که مجذوب آنها نشویم 

زیرا آنها بسیار بامزه هستند.

گــروه علمی و آموزشــی- 
محققان دانشــگاه ایالتی پنسیلوانیا 
بــه تازگی از توســعه یــک باتری 
الکتریکی که به طور خودکار خود را 
شارژ می کند و با الهام از ماهی ساخته 
شده است، خبر داده اند که می تواند به 
پیشبرد برنامه های فضایی کمک کند.
دفتر تحقیقــات علمی نیروی 
هوایی)AFOSR( آمریکا قراردادی 
ســه  ساله به ارزش ۲.۵۵ میلیون دلار 
با یک آزمایشگاه تحقیقاتی در ایالت 
پن منعقد کرده اســت تا چارچوبی 
برای طراحی و تولیــد منابع انرژی 
نرم، خود شارژ شونده و الهام گرفته 
از زیست محیطی دارای کاربردهای 

فضایی ایجاد کند.
این پــروژه توســط »جوزف 
ناجم«)Joseph Najem( استادیار 
مهندســی مکانیک دانشــگاه ایالتی 
پنسیلوانیا برای توسعه یک منبع انرژی 
که قادر به تامیــن انرژی ماهواره ها، 
دوربین هــا، حســگرهای آب و هوا 
و سایر دســتگاه های فضایی است، 

هدایت خواهد شــد. ناجم و تیمش 
از نزدیک با »مایکل مایر« از دانشگاه 
فریبورگ برای ساخت و تولید منابع 
انرژی چند منظوره پلیمری یا مبتنی 
 بــر هیــدروژل همــکاری خواهند 

کرد.
»امیر براتی فریمانی« از دانشگاه 
کارنگی ملون و »کریستوف ودر« از 
دانشگاه فریبورگ بر روی شبیه سازی 

و سنتز مواد تمرکز خواهند کرد.
نجم گفت: چالــش کنونی در 
فضا این اســت که باتری های لیتیوم 
یونی کــه برای مثــال در تلفن های 
همــراه یا خودروهای الکتریکی پیدا 
می کنید، ســفت و ســخت هستند و 
تعمیر و نگهداری بسیار بالایی دارند. 
نصب آنها پرهزینه است و برای ادامه 
کار بــه فناوری نیــاز دارد. همچنین 
به دلیل احتمال انفجار هنگام شــارژ 
بیــش از حــد، یک نگرانــی ایمنی 
وجود دارد. یک منبع انرژی سازگار 
و خودپایــدار که از نظــر الکتریکی 
به اندازه کافی بــرای ماموریت های 

مــداری در مدار پایینی زمین کارآمد 
اســت و دارای ویژگی های شیمیایی 
و فیزیکــی برای مقاومــت در برابر 
محیط های خشــن اســت، می تواند 
 بــرای کاربردهــای فضایــی مفید 

باشد.
ماهی هــای الکتریکی که دارای 
اندام هایی هستند که میدان الکتریکی 
برای شــکار و دفــاع تولید می کنند، 
الهام بخش این نوع منبع انرژی هستند. 
ماهی الکتریکی هر ماهی اســت که 
می تواند میدان الکتریکی تولید کند. 
ماهی که می توانــد میدان الکتریکی 
تولید کند الکتروژنیک گفته می شود 
در حالی که بــه ماهی ای که توانایی 
برای تشخیص میدان های الکتریکی 
دارد الکترورسیو گفته می شود. اکثر 
ماهی های الکتروژنیک الکترورسیو 
نیز هستند. بیشتر ماهی های نگهداری 
شده در آکواریوم و صید شده جهت 
مصرف غذایی در گروه الکتروژنیک 

یا الکترورسیو نیستند.
ماهی های الکتریکی با خوردن و 

برداشت انرژی از محیط اطراف خود 
شارژ می شوند. به گفته نجم، در فضا، 
منبع انرژی ممکن است مشابه نحوه 
اســتفاده ماهی ها از غذا با استفاده از 
یک منبع موجود مانند خورشید شارژ 

شود.
تحقیقــات اخیر منابــع انرژی 
مبتنی بر هیدروژل را نشان داده است 
که مانند ماهــی الکتریکی، یون های 
باردار را در غشاهای انتخابی حرکت 
می دهنــد تا ولتاژهای توان بالا تولید 

کنند.
نجــم گفت: ما معتقدیم که یک 
پلیمر نرم یا ماده مبتنی بر هیدروژل، 
حداقــل از نظر مفهومی، پتانســیل 
این را دارد که به طور مســتقل عمل 
کند. سیســتم حاصل چند کاربرده و 
پاســخگو به محرک ها خواهد بود و 
در صورت تقاضا برق تولید می کند.

آزمایشگاه نجم جایزه ۴۵۰۰۰۰ 
دلاری را از برنامــه محقــق جــوان 
AFOSR در ســال ۲۰۲۳ دریافت 

کرده است.

گروه علمی و آموزشی- ایکس 
۲۲ پروMT بــا بهره گیری از موتور 
چهار ســیلندر 1.۵ لیتــری، امکانات 
رفاهــی و ایمنی به  روز و البته طراحی 
ظاهری مدرن به نظر می رســد یکی 
از جذاب ترین خودروها برای نســل 
 MT جوان باشــد. اما ایکس ۲۲ پرو
 MTچه مزایایی دارد؟ ایکس ۲۲ پرو
به عنوان کراس اور جدید برند ام وی ام 

به بازار ایران معرفی  شده است. ایکس 
۲۲ پروMT بــا بهره گیری از موتور 
چهار ســیلندر 1.۵ لیتــری، امکانات 
رفاهــی و ایمنی به  روز و البته طراحی 
ظاهری مدرن به نظر می رســد یکی 
از جذاب ترین خودروها برای نســل 
 MT جوان باشــد. اما ایکس ۲۲ پرو

چه مزایایی دارد؟
ی  ر ـ ـ ت ی ل  1 . 5 ر  و ـ ـ ت و م

بهینه سازی شده
ام وی ام ایکــس ۲۲ پروMT  از 
موتور بهینه ســازی شــده 1.۵ لیتری 
چهار سیلندر بهره می برد. قلب تپنده 
این کراس اور توان تولید 116 اســب 
بخار قدرت و حداکثر گشــتاور 1۴۳ 
نیوتن متــر را دارد و بــه این ترتیب 
می تواند توان حرکتی مناســب و در 
نتیجــه تجربه رانندگی خوبی را برای 

سرنشینان به آرمغان آورد.
طراحی مدرن

طراحــی ام وی ام ایکس ۲۲ پرو
MT   دقیقــاً مشــابه ایکس ۲۲ پرو 
خواهــد بــود. ترکیــب جلوپنجره 
کهکشــانی، طراحی خطوط کناری 
بدنــه، رینگ هــای آلومینیومــی 16 
اینچی دورنگ و چراغ های دی لایت 
ال ای دی، که همگی برای القای حس 

پویایی و مدرن بــودن کنار یکدیگر 
قرارگرفته انــد و در مجمــوع ارزش 
خریــد این خودرو را در ســگمنت 

قیمتی خود بسیار بالا می برند.
امکانــات رفاهــی و ایمنی 

بیشتر 
 MT  ام وی ام ایکــس ۲۲ پــرو
از امکانــات رفاهــی و ایمنــی قابل 
توجهــی برخوردار اســت. ازجمله 

ایــن امکانات می توان بــه فرمان دی 
کات برقی )EPS(، مانیتور 9 اینچی، 
سیستم کمک به حرکت در سرپایینی   
)HDC( سانروف، گرمکن صندلی، 
اتولایــت و نورپــردازی ورود ) زیر 
دربهای جلو( بهره می برد. امکاناتی که 
درمجموع این کراس اور را به انتخابی 
هیجان انگیز برای نســل جوان تبدیل 

خواهد کرد.

سگهایرباتیکنقاشمیشوند

توسعهیکباتریالکتریکیباالهامازماهیالکتریکی

گــروه علمی و آموزشــی-  
رضامراد صحرایی پس از اســتعفای 
یوســف نــوری وزیر آمــوزش و 
پرورش با حکمی از ســوی رئیس 
جمهــور در روز 1۴ فروردین برای 
سرپرستی وزارت آموزش و پرورش 
انتخاب شــد. در واقع بیشتر معلمان 
از اقــدام و انتخــاب رئیس جمهور 
اســتقبال کردند و نسبت به پیگیری 
مطالبات خود امیدوارتر شــدند چرا 
کــه با انتخــاب یک مدیــر از میان 
فرهنگیــان این احســاس را در آنها 
ایجاد کرد که صدایشــان شنیده شده 

است و در فرآیند انتخاب وزیر، نظر 
معلمان هم مورد توجه قرار گرفت.

معلمــان این روزها با انتشــار 
مطالــب مختلــف در رســانه ها و 
همچنین شبکه های اجتماعی از این 
اقدام رئیس جمهور ابراز خرسندی 
می کنند و معتقدند که دولت سیزدهم 
توجه به مــردم و بویژه فرهنگیان را 
در عمل مورد توجه قرار داده است.

پــس از این تغییــر در وزارت 
آمــوزش و پــرورش، معلمــان در 
شــبکه های مجــازی و اجتماعــی 
نظــرات و انتظارات خــود از وزیر 

آینده این وزارتخانه را به طور مکرر 
بیان کردند و بیشــتر آنها خواســتار 
فردی باســواد و دارای رزومه موثر 
تحصیلی و مدیریتی در این حوزه و با 
تجربه معلمی برای پیگیری مطالبات 

فرهنگیان هستند.
در این راســتا بــا چند معلم که 
نظرات خــود را در خصوص اقدام 
رئیس جمهور و همچنین مطالبات و 
انتظارات خود از وزیر آینده وزارت 
آموزش و پرورش را اعلام کرده اند، 
گفت و گو کرده شــده اســت که در 
ادامه به ارائه این نظرات می پردازیم.

وزیــر آینــده از جنس ما 
معلمان باشد

راضیه یوسفی معلم و دانشجو 
معلم اظهار کــرد: رئیس جمهور در 
سال جدید نشــان دادند که نظرات 
مــا معلمان را محتــرم می دانند و از 
انتظارات ما فرهنگیــان بطور کامل 

باخبر هستند.
وی افــزود: ما معلمــان بارها 
اعــلام کردیم که شــخصی باید در 
رأس وزارت آموزش و پرورش قرار 
گیرد که از جنس ما معلمان باشــد و 
در این راستا پس از انتخاب رضامراد 
صحرایی با 17 ســال سابقه معلمی 
متوجه شــدیم که رئیــس جمهور 
انتظــارات و مطالبات ما را می داند و 
خرسندی معلمان را مهم می شمارد.

وی افزود: البته برخی شایعاتی 
را در خصوص معلم نبودن صحرایی 
مطرح کردند تا این اقدام نیک را برای 
فرهنگیان دچار شبهه کنند اما این به 
موضوع به درســتی تکذیب شد چرا 
که بنده خــودم هم برخی از مدیران 

و همکاران سابق او همکار بوده ام.
یوسفی ادامه داد: ما نیاز داشتیم 
کــه چنین فردی در راس باشــد که 
مشکلات فرهنگیان را خودش لمس 
کرده باشد و همچنین با سوادعلمی، 
تالیفات و پژوهش هــای انجام داده 
بتواند راهکارهای مناسب برای برون 

رفت از مشکلات ارائه کند. 
همچنین یک سری فعالیت های 
صحرایی را در دانشــگاه فرهنگیان 
هــم دیده ایــم کــه با دلســوزی و 
مســوولیت پذیری امور را پیگیری 
می کند بطــور مثــال در این دوران 
برای تمامی مطالبات مادی و معنوی 
دانشــجومعلمان تلاش کردند و اگر 
همین رونــد در وزارتخانه  هم پیش 
رود، احســاس می کنــم بخش مهم 

مشکلات ما معلمان رفع شود.
وی درباره انتظاراتش به عنوان 
یک معلم از وزیر آینده کشور عنوان 

کرد: وزیر آموزش و پرورش بی شک 
باید یک معلم باشد که به امور مربوط 
ما آشنا باشند، ما از وزیر آینده آموزش 
و پرورش انتظار داریم که سند تحول 
بنیادین را اصلاح کند و این بازبینی با 
حضور معلمان انجام دهد، شخصی 
که این ســمت را عهده دار می شود، 
باید به نظر معلمان بیشتر توجه کند.

یوســفی افــزود: ســاماندهی 
رتبه بندی موضوع دیگری اســت که 
از وزیــر آینده آمــوزش و پرورش 
انتظار داریــم، برخی از همکاران به 
رتبه خود اعتراض دارند و همچنین 
دروس دانشجومعلمان کاربردی تر 
شــود و به جذب هیــات علمی در 
دانشــگاه فرهنگیان توجه نشان دهد 
تا معلمان کارآمدتری به کلاس های 

درس بروند.
ضرورت توجه به تربیت 

معلم
کمیــل محمدی مشــاور یک 
مدرسه  در شهریار استان تهران اظهار 
کرد: رئیس جمهور به درســتی نشان 
دادند که از آموزش و پرورش بویژه 
فرهنگیان حمایت می کند و ما ضمن 
قدردانی از این اقدام خواستار تداوم 
این حمایت هســتیم. رئیس جمهور 
با توجه به نظرات معلمان شــخصی 
را سرپرست آموزش و پرورش قرار 
دادند که برنامه های تحولی بسیاری 

را در دانشگاه فرهنگیان پیاده کرد.
وی افزود: ما اعلام کرده بودیم 
که وزیر معلــم می خواهیم و در این 
راســتا صحرایی با تجربه معلمی در 
روســتا و شهرستان از جنس معلم و 
دانشجومعلم است و انتخابی خارج 

از آموزش و پرورش نبوده اســت. 
همچنین فردی باید وزیر آموزش و 
پرورش باشد که بخواهد در راستای 

فرمایشات رهبری عمل کند.
محمدی درباره انتظارات خود 
از وزیــر آینده آمــوزش و پرورش 
گفــت: از وزیــر آینــده آموزش و 
پرورش انتظار دارم که توجه ویژه ای 
به تربیت معلم داشــته باشد چراکه 
دانشجومعلم، معلم و مدیر آینده این 
کشور اســت و باید با توانایی خود 
فرزنــدان را پرورش دهد. با توجه به 
تربیت از بروز بســیاری از آسیب ها 

جلوگیری می شود.
وی عنوان کرد: همچنین توجه 
به ســند تحول بنیادیــن و اجرایی 
سازی اهداف این سند هم باید مورد 

توجــه قرار گیــرد و همچنین اینکه 
بــه اعتراضات معلمان در رتبه بندی 
معلمان توجه شــود و با عدالت در 
این خصوص عمل شود. همچنین از 
وزیــر انتظار دارم که نگاه ویژه ای به 
معاونت پرورشی و فرهنگی وزارت 
آموزش و پرورش داشــته باشــد و 

منزلت مربیان پرورشی ارتقا یابد.
دنیــا رســتگار آمــوزگار و 
دانشــجومعلم دانشــگاه فرهنگیان 
گفت: رئیس جمهــور با حضور در 
جلسه هیات امنای دانشگاه فرهنگیان 
و توجه به این دانشــگاه نشان داد که 
همواره امــور مربوط به فرهنگیان و 
دانشــجومعلمان را مورد توجه قرار 
داده اســت. حضور آیت الله رئیسی 
در دانشــگاه فرهنگیان برای ما بسیار 
امیدوارکننــده و نویدبخش آینده ای 
خوب بــرای معلمان بود. اکنون هم 

سرپرســتی را برای وزارت آموزش 
و پــرورش در نظــر گرفته اند که در 
دوره مدیریتــی خود در دانشــگاه 
فرهنگیان به دانشــجومعلمان آزادی 
بیان بــرای نظــرات و دیدگاه های 
خــود را داده اســت و از هم نظر در 
 رفاه دانشــجومعلم را مــورد توجه 

قرار داد.
وی افــزود: سرپرســت فعلی 
آمــوزش و پرورش همچنین جذب 
دانشجومعلمان از سایر دانشگاه های 
برتر کشــور و جــذب دکتر معلم و 
اعضای هیات علمی را در دانشــگاه 
فرهنگیان در دستور کار قرار داده که 
می تواند بــه ارتقای کیفیت آموزش 
در آینده کشــور منجر شــود چراکه 
معلمان با علم و کارآمدی بیشتر وارد 

کلاس های درس می شوند.
رستگار ادامه داد: رئیس جمهور 
سرپرســت آموزش و پرورش را از 
جنس ما معلمان انتخاب کردند تا در 
این شرایط با دلسوزی به مطالبات ما 
رسیدگی کند و تعامل مناسبی با معلم 

و دانشجومعلم داشته باشد.
توقع داریم بــه انتظارات 

فرهنگیان پاسخ داده شود
منیره صادقی آموزگار پایه سوم 
ابتدایی اظهار کــرد: رئیس جمهور 
مطالبات معلمان را به درستی می داند 
و ســاماندهی وضعیــت آموزش و 
پرورش را در دســتور کار قرار داد و 

سرپرستی را انتخاب کردند. 
سرپرســت فعلی آمــوزش و 
پــرورش در دوران مدیریتــی خود 
در دانشــگاه فرهنگیــان صــدای 
دانشجویان را شنید و پیگیر مطالبات 

آنهــا بود بنابراین مــا توقع داریم که 
در دوران سرپرســتی در وزارتخانه 
هم به انتظارات فرهنگیان به درستی 

پاسخ دهد.
وی افــزود: در هــر رونــدی 
کم و کاســتی هم ممکن اســت که 
وجود داشــته باشد اما بهتر است که 
عملکردهای مثبت را هم ببینیم تا در 
نهایــت اتفاقات مثبتی در آینده نظام 

تعلیم و تربیت کشور رخ دهد.
وزیر آینده درک درســتی 

از شرایط معلمان داشته باشد
مرتضی احمد دانشــجومعلم 
دانشــگاه فرهنگیــان اظهــار کرد: 
رویکرد رئیــس جمهور در اتفاقات 
اخیر قابل توجه اســت، من از وزیر 
آینده کشــور انتظــار داریم که ارتقا 
کیفیت معلم را مورد توجه قرار دهد، 
ما بهتر است که معلم با کیفیت داشته 
باشیم در این راستا صحرایی با جذب 
افرادی با نمره علمی بهتر در دانشگاه 
فرهنگیان قصد ارتقا کیفیت آموزش 

را مد نظر داشته است.
وی افــزود: همچنیــن اینکه 
جذب هیات علمی از دانشــگاه های 
برتر کشــور در دانشگاه فرهنگیان از 
اقدامــات مهم دیگــر دولت در یک 
سال گذشته است، ما دانشجومعلمان 
با بهــره مندی از اســتادان با تجربه 
می توانیــم دروس را بهتر بیاموزیم و 
همچنین از شــیوه های بهتر تدریس 
بهره مند شویم. معلم که خوب باشد، 
دانش آموز به درستی پرورش می یابد 
و جامعه ساخته می شود.احمد ادامه 
داد: مباحــث مالی فرهنگیان هم باید 
مورد توجه قرار گیرد، ما به شخصی 
به عنوان وزیر نیاز داریم که خودش 
معلم باشد و این شرایط را به درستی 
درک کند، سرپرست فعلی دانشگاه 
در روســتاهای دورافتــاده  هم معلم 
بــوده و بــه همین دلیل از شــرایط 
اقتصادی معلمان هم درک درســتی 

دارد.

شرایط معلمان درک شود؛

انتظارات فرهنگیان از وزیر آینده 
آموزش و پرورش

انتخاب سرپرست جدید وزارت آموزش و پرورش و دستور رئیس جمهور برای پیگیری مطالبات فرهنگیان 
با استقبال معلمان به خصوص در فضای مجازی همراه شد و شماری از آنها در گفت و گو با ایرنا، ضمن تاکید بر 

لزوم انتخاب وزیری از جنس معلمان، عمده ترین خواسته های خود را مطرح کردند.

رئیــس جمهور به درســتی نشــان دادند که از آمــوزش و پرورش بویــژه فرهنگیان 
حمایــت می کند و ما ضمــن قدردانی از این اقدام خواســتار تداوم این حمایت هســتیم. 
رئیــس جمهور با توجه به نظرات معلمان شــخصی را سرپرســت آمــوزش و پرورش 
قــرار دادنــد که برنامه هــای تحولی بســیاری را در دانشــگاه فرهنگیان پیــاده کرد.
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